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PRZYGOTOWANIE DO REZONANSU MAGNETYCZNEGO 

Rezonans magnetyczny 

Badanie metodą rezonansu magnetycznego daje możliwość szczegółowej diagnostyki naszego organizmu. stosowane jest 
do oceny chorób i urazów w obrębie : mózgu, serca, jamy brzusznej, miednicy, kręgosłupa, rdzenia kręgowego, naczyń 
krwionośnych, stawów i mięśni. W badaniu MR wykorzystuje się fale radiowe, pole magnetyczne i komputer do uzyskania 
obrazów wnętrza naszego organizmu. Badanie pomaga lekarzowi postawić jak najlepszą diagnozę. 
 
Czas trwania badania MR wynosi 15-60 minut. Aparat do badania składa się z tunelu , do którego pacjent wjeżdża. 
Podczas badania wymagane jest leżenie bez ruchu, ponieważ ma to wpływ na jego jakość. Na badaną część ciała 
nakłada się specjalna cewkę - rodzaj anteny, dzięki której komputer tworzy obrazy. Często istnieje potrzeba zastosowania 
środka kontrastowego - substancji podawanej dożylnie w celu lepszego uwidocznienia zmian w narządach. 
 
Przygotowanie do badania 

 Przed badaniem MR bez wskazań do dożylnego podania środka kontrastowego nie jest wymagane pozostanie na czczo. 

  W celu prawidłowego nawodnienia organizmu przed badaniem MR zalecane jest wypić około 1.5-2 litrów niegazowanej 
wody do 3 godz. przed badaniem, w przypadku jeśli badanie MR ma być wykonane z dożylnym podaniem środka 
kontrastowego należy pozostać na czczo co najmniej 6 godzin przed badaniem, (bez przyjmowania pokarmów stałych, 
oraz innych płynów niż wskazany w poprzednim punkcie-niegazowanej wody przyjmowanej do 3 godzin przed badaniem 
jako nawodnienie. 

Do badania należy  przystąpić w luźnym ubraniu pozbawionym w szczególności metalowych elementów takich jak: guziki, 
pasek, zegarek, klucze, karty płatnicze i telefon komórkowy (mogą ulec rozmagnesowaniu), Przed badaniem pacjent może 
być poproszony o zdjęcie biżuterii, okularów, aparatu słuchowego zewnętrznego – jeżeli znajdują się w okolicy zakresu 
badania. 

Pacjentom skierowanym na badania głowy i oczodołów zaleca się  rezygnację z wykonania makijażu oraz nie używania 
lakieru do włosów (kosmetyki zawierają drobinki metali, które mogą  zafałszować wynik).Należy poinformować przed 
badaniem o tatuażach oraz makijażu permanentnym - mogą stanowić przyczynę artefaktów, stwarzają ryzyko 
podrażnienia, obrzęku skóry-najbardziej uważać należy na czarny i niebieski barwnik. 

Przed badaniem powinno się zażyć przyjmowane leki, ponieważ rezonans nie wpływa na ich działanie 

 Ze względu na prawidłową ocenę radiologiczną w niektórych badaniach wymagane jest podanie dożylne tzw. środków 
kontrastowych, w przypadkach medycznie uzasadnionych, środek kontrastowy jest podawany na zlecenie lekarza 
radiologa nadzorującego badanie. Pacjent ma prawo nie wyrazić zgody na podanie środka kontrastowego, jednak w takich 
przypadkach wartość diagnostyczna badania jest znacznie ograniczona. 

Zalecane jest  oznaczenie poziomu kreatyniny, GFR do badania MR z podaniem środka kontrastowego. Należy 
PRZYNIEŚĆ I PRZEKAZAĆ TECHNIKOWI PRZED BADANIEM wyniki i  płyty z badań obrazowych wykonanych 
wcześniej. 

Każdorazowo decyzję o podaniu środka kontrastowego podejmuje lekarz radiolog nadzorujący badanie, oparciu o 
wskazania diagnostyczne, przeszłość chorobową pacjenta, oraz wyniki badań laboratoryjnych (kreatyniny). 

Po badaniu z podaniem środka kontrastowego, kobieta karmiąca piersi, nie powinna karmić dziecka w ciągu najbliższych 
24 h, a ściągnięty w tym czasie pokarm powinien zostać wylany. 

 
Przeciwwskazania do badania rezonansem magnetycznym: 

− bezwzględne - wszczepione urządzenia elektryczne jak: defibrylator-kardiowerter lub stymulator serca, 
neurostymulator, implant ślimakowy, nadto: 

− metalowe „magnetyczne” ciała obce w tkankach pacjenta (np. klipsy naczyniowe po operacjach 
laparoskopowych lub odłamki w sąsiedztwie  naczyń, narządów miąższowych, gałek ocznych, płytki 
ortopedyczne, itp.), 

− klaustrofobia ( uczucie  lęku przed przebywaniem w zamkniętych niedużych pomieszczeniach), 

− nie zaleca się wykonywania badania u kobiet w I trymestrze ciąży. 


